
 

   

 

 

 

INFORMATA MBI GRANTIN 

Fusha Përshkrimi 

Emri i grantit: Të Rinjtë Vendosin!/ Youth Decide! 

Instrumenti: Grantet për Vullnetarizëm 

Subjekti zbatues: Stefan Stojanovic 

Kontaktet: stojanovic_stefan@hotmail.com; +383 43 895 562 

Kohëzgjatja e grantit: 6 muaj 

Data e fillimit: 01/04/2026 

Data e përfundimit: 30/09/2026 

Buxheti total (EUR): 5,000.00 EUR 

Buxheti i mbështetur (EUR): 5,000.00 EUR 

Grupet e synuara: Të rinjtë e komunitetit nga komuniteti serb 

Shtrirja gjeografike: Partesh, Donja Budriga dhe Pasjane 

mailto:stojanovic_stefan@hotmail.com


 

   

 

 

 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti Të Rinjtë Vendosin!/ Youth Decide! synon fuqizimin 

e të rinjve për pjesëmarrje aktive në proceset vendimmarrëse 

në nivel lokal. Përmes organizimit të Shkollës së Demokracisë 

Lokale, të rinjtë do të fitojnë njohuri mbi funksionimin e 

qeverisjes lokale, proceset vendimmarrëse dhe buxhetimin 

në nivel lokal, duke rritur kështu kapacitetet e tyre për 

pjesëmarrje qytetare dhe angazhim në çështje publike. 

Projekti do të kulmojë me zhvillimin dhe zbatimin e një 

fushate avokimi të udhëhequr nga vetë të rinjtë vullnetarë, e 

cila do të adresojë një problem konkret të identifikuar në 

komunitetin e tyre. Përmes kësaj fushate, të rinjtë do të 

aplikojnë në praktikë njohuritë e fituara, duke kontribuar në 

përmirësimin e komunitetit dhe në forcimin e kulturës së 

pjesëmarrjes qytetare dhe demokracisë lokale. 

 


